
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 476 від 10.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 10.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 20 р. Київ №  

Про затвердження організаційної структури 
Національного музею історії України 
у Другій світовій війні. 
Меморіальний комплекс

Відповідно до вимог Цивільного та Господарського кодексів України, 
Закону України «Про управління об'єктами державної власності», пункту 8.1 
розділу восьмого Статуту про Національний музей історії України у другій 
світовій війні. Меморіальний комплекс, затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 15 травня 2020 року № 1771, 
а також у зв’язку з клопотанням Національного музею історії України у другій 
світовій війні. Меморіальний комплекс від 25 червня 2024 року № 427,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію з 01.07.2024 організаційну структуру 
Національного музею історії України у другій світовій війні. Меморіальний 
комплекс,  що додається.

2. Генеральному директору Національного музею історії України у 
другій світовій війні. Меморіальний комплекс Юрію Савчуку у десятиденний 
термін підготувати та подати на затвердження штатний розпис Національного          
музею історії України у другій світовій війні. Меморіальний комплекс.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства культури 
України від 25 листопада 2022 року № 462 «Про затвердження структури 
Національного музею історії України у другій світовій війні. Меморіальний 
комплекс.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 476 від 10.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 10.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                               Наказ Міністерства культури та 
                                                                               інформаційної політики України
                                                                               «_________» 2024 р. №_______ 

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА
                       Національного музею історії України у Другій світовій війні.

Меморіальний комплекс

1. Адміністрація
     2. Відділ кадрового менеджменту, документального забезпечення та архівного
         зберігання
         2.1. Сектор документообігу та архівного зберігання
     3. Відділ правового забезпечення
         3.1. Сектор договірної роботи
     4. Служба бухгалтерського обліку, матеріально-фінансового забезпечення та
         бюджетного планування
         4.1. Сектор фінансово-економічного планування
         4.2. Сектор матеріального забезпечення
     5. Відділ публічних закупівель та маркетингу
     6. Відділ міжнародної співпраці
         6.1. Сектор міжнародних виставок
     7. Відділ науково-фондової роботи
         7.1. Сектор писемної автентики
         7.2. Сектор речової автентики 
         7.3. Сектор візуальної та аудіальної автентики
         7.4. Сектор документального фонду
         7.5. Сектор науково-допоміжного фонду
         7.6. Сектор нагляду за збереженням експонатів
     8. Відділ комплектування та обліку музейних предметів і колекцій 
         8.1. Сектор комплектування фондів
         8.2. Сектор первинного обліку та фондово-облікової документації
     9. Відділ реставрації та консервації
   10. Науково-експозиційний відділ історії бойових дій світових війн ХХ ст.
   11. Науково-експозиційний відділ історії Визвольної боротьби та рухів Опору 
   12. Науково-експозиційний відділ соціогуманітарних складників війни
   13. Науково-експозиційний відділ сучасної російсько-української війни
         13.1. Сектор новітньої воєнної історії України та мілітарної культури
   14. Науковий відділ дослідження людських військових утрат України та 
          історичної пам’яті
         14.1. Сектор формування Всеукраїнської електронної бази загиблих
         комбатантів (ВБЗ)
         14.2. Сектор установлення втрат комбатантів з України у ХХ-ХХІ ст.
   15. Сектор науково-методичного забезепечення

   16. Відділ просвітницької роботи
         16.1. Сектор екскурсійного забезпечення
         16.2. Сектор освітньо-комунікативних програм та проєктів 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 476 від 10.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 10.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

   17. Відділ комунікації та інформаційно-видавничого забезпечення
         17.1. Редакційно-видавничий сектор
   18. Бібліотека 
   19. Відділ проєктування та дизайну експозицій
   20. Відділ інформаційних технологій та цифровізації
         20.1. Сектор веброзробки
         20.2. Сектор цифрової трансформації 
         20.3. Сектор технічного забезпечення
   21. Відділ мультимедійного забезпечення
         21.1. Сектор супроводження музейних проєктів
   22. Відділ експлуатації механізмів, автотранспорту та технічного забезпечення
         22.1. Сектор технічного забезпечення експозицій
   23. Служба інженерно-технічного забезпечення
         23.1. Сектор контролю за утриманням будівель і споруд та геологічним 
         станом ґрунтів
         23.2. Сектор ремонтно-будівельних та експлуатаційних робіт
         23.3. Сектор експлуатації систе6м освітлення
         23.4. Сектор забезпечення мікрокліматичних умов
         23.5. Сектор експлуатації сантехнічного та газового господарства
         23.6. Сектор підтримки функціонування інженерних систем
   24. Сектор енергетичного менеджменту 
   25. Відділ охорони, пожежної безпеки та цивільного захисту
         25.1. Сектор охорони та цивільного захисту
   26. Сектор охорони праці
   27. Відділ господарської роботи
         27.1. Сектор поточного ремонту приміщень
         27.2. Сектор благоустрою території
   28. Сектор обслуговування заходів та відвідувачів 
________________________________________________________________________________________________________________________


